
 

 

- All’Albo on line dell’Istituto 
- Sul sito web dell’Istituto 

- Amministrazione Trasparente / Avvisi e Bandi di gara 
- Al Personale interno 

- Al DSGA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 59369 del 19/04/2024 Piano Estate “Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-202” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE le delibere di adesione per la candidatura del progetto: 
- n. 31 del 13/05/2024 del Collegio dei Docenti; 
- n. 52 del 22/05/2024 del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la nostra candidatura al progetto n. 1682 del 27/05/2024 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 12 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie 

definitive del Piano Estate; 
VISTO la Nota di autorizzazione del progetto prot. n. 83244 del 12 giugno 2024; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7794 del 18/06/2024; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F per gli anni scolastici 2022/25, aggiornamento dell’a.s. 2023/24; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 69 del 

13/02/2025; 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

01
 -

 2
3/

05
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri



 

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 6454 del 10/05/2025 per la selezione di N. 9 ESPERTI e N. 9 TUTOR 
per la realizzazione del suddetto progetto; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il giorno 
23/05/2025 alle ore 12:00; 

RAVVISATA la necessità di procedere all'esame e alla valutazione delle candidature 
pervenute in risposta al citato avviso pubblico; 

D I S P O N E 

la costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature della figura di 
ESPERTO E TUTOR, per il progetto Piano Estate Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici “2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); “IMPERATIVO: APPRENDERE!”, si 
riunirà il giorno 24/05/2025 alle ore 09:00. 
La commissione sarà così costituita: 

• Annalisa RUGGERI, Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente); 
• Prof. CHIUMEO Giuseppe, Docente (con funzione di componente della Commissione); 
• Sig. PORCELLUZZI Ruggiero, Assistente Amministrativo (con funzione di Segretario 

verbalizzante). 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso interno. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 
redazione della graduatoria provvisoria Esperti e Tutor con indicazione dei relativi punteggi 
complessivi. 
r.p. 
 
 
 

I         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Annalisa Ruggeri 

B
T

T
D

32
00

0N
 -

 A
67

54
C

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

01
 -

 2
3/

05
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 I
F

irm
ato digitalm

ente da A
nnalisa R

uggeri


		2025-05-23T13:36:51+0200
	ANNALISA RUGGERI




